

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME
 CNPJ Nº 10.626.652/0001-90
 CGF Nº 06.374.743-0
 RUA BOM JESUS Nº 341-CENTRO-QUIXELÔ/CE
 TELEFONE(88)35791567 E FAX
 EMAIL;COMERCIAL.AL@HOTMAIL.COM
 BANCO BRASIL; AGÊN:8175-2 C/C 36.668-4
 MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA
 CPF Nº 640.017.683-72

À PREGOEIRA
 PREGÃO Nº 2016.05.06.1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS MUNICIPAIS DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

ESPECIFICAR OS ITENS COTADOS, NAS UNIDADES E QUANTITATIVOS LICITADOS, COM A RESPECTIVA MARCA, COMO SEGUE-SE NO SEGUINTE MODELO

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01- MATERIAL DE LIMPEZA

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACIDO CLORIDRICO - ASPECTO FISICO LIQUIDO INCOLOR/AMARELO/ LIMPIDO E TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,19, CONCENTRAÇÃO MINIMA 36,5 A 38%, APLICAÇÃO USO LABORATORIAL E DECAPAGEM, ACIDO PEÇAS FERROSAS, PESO MOLECULAR 36,46, COMPOSIÇÃO QUIMICA HCL, EMBALAGEM DE 1.000ML	UND	432	KENKO	R\$ 3,60	R\$ 1.555,20
2	AGUA SANITARIA, ALVEJANTE DE ROUPAS COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SODIO, CARBONATO DE SODIO E AGUA, GERMICIDA E BACTERICIDA, FRASCOS DE 1000 ML	UND	432	TUBARÃO	R\$ 2,70	R\$ 1.166,40

Handwritten signatures and marks:
 - A signature on the left.
 - A checkmark in the center.
 - The text "ey 01" on the right.



3	ALCOOL - TIPO ETILICO, APARENCIA VISUAL LIQUIDO, LIMPIDO, ISENTO DE PARTICULAS APLICAO PRODUTO LIMPEZA DOMESTICA CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM	UND	72	TUBARÃO	R\$ 7,60	R\$ 547,20
4	ALCOOL ETÍLICO 96º, PARA MIMÉOGRAFO, CAIXA COM 12 UNIDADES X 1 LITRO	CX	6	TUBARÃO	R\$ 97,00	R\$ 582,00
5	ALGODAO HIDROFILO MULTI-USO, MACIO E ABSORVENTE PCT 25G	PCT	72	CREMER	R\$ 2,16	R\$ 155,52
6	CERA LIQUIDA INCOLOR EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO NO ROTULO O REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE E COMPOSIÇÃO, BASE DE CARNAUBA, EMBALAGEM PARA COMPRA 750 ML	UND	84	JUA	R\$ 5,69	R\$ 477,96
7	DESINFETANTE 1 LITRO	UND	528	GUARANI	R\$ 3,89	R\$ 2.053,92
8	DESINFETANTE DE 2 LITROS	UND	296	GUARANI	R\$ 5,85	R\$ 1.731,60
9	DESODORIZANTE PARA AMBIENTE, TIPO SPRAY, ODOR LAVANDA, 360ML/293,6G	UND	216	BOM AR	R\$ 10,51	R\$ 2.270,16
10	DETERGENTE EM PO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADAVEL, COM AROMA AGRADAVEL, INOFENSIVO A PELE, DE 1ª QUALIDADE, AUTORIZADO PELO MINISTERIO DA SAUDE- ANVISA, EM EMBALAGEM DE 500 G	PCT	900	GUARANI	R\$ 3,87	R\$ 3.483,00
11	DETERGENTE LIQUIDO 500ML (LAVA LOUÇA).	UND	668	GUARANI	R\$ 2,24	R\$ 1.496,32
12	INSETICIDA A BASE DE SOLVENTE, EM SPRAY, SEM CHEIRO EMBALAGEM C/400 ML, NÃO CONTENDO CFC CLOROFLUORCARBONO, REGISTRO ANVISA/MS	UND	124	SBP	R\$ 10,60	R\$ 1.314,40
13	LÃ DE AÇO, BIODEGRADAVEL, REMOVE AS SUJEIRAS MAIS DIFICEIS E DA BRILHO EM UTENSILIOS DE ALUMINIO. FARDO COM 14 PACOTES, SENDO QUE EM CADA PACOTE 08 ESPONJA DE LÃ DE AÇO	FD	28	BOMBRIL	R\$ 28,60	R\$ 800,80
14	LIMPA ALUMINIO COM TENSO ATIVO ANIONICO, BIODEGRADAVEL COADJUVANTE, CORANTE E AGUA EMBALAGEM PLASTICA 500ML	UND	576	KAÇAN	R\$ 2,44	R\$ 1.405,44

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



15	LIMPADOR VEJA MULTI-USO 500ML PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, ETC. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRANCIA E AGUA	UND	196	YPE	R\$ 6,84	R\$ 1.340,64
16	LUSTRA MOVEIS PARA SUPERFICIES EM MADEIRA, A BASE DE ÓLEO E MINERAL E SILICONE, EMBALAGEM PLASTICA, ODOR LAVANDA, FRASCO COM 200ML, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM	UND	168	BRIO	R\$ 4,85	R\$ 814,80
17	PAPEL HIGIENICO, 100% FIBRAS CELULOSICAS, COR BRANCA, EXTRA MACIO, GOFRADO, EXTRA LUXO, FOLHAS DUPLAS PICOTADAS, SEM PERFUME (NEUTRO), PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 MX 10 CM	PCT	480	PIMPO	R\$ 5,87	R\$ 2.817,60
18	PEDRAS DESINFETANTES COM AROMAS VARIADOS, PARA VASO SANITARIO, COM SUPORTE	UND	140	SANY	R\$ 4,87	R\$ 681,80
19	SABAO DE BARRA, COMUM, 200 GRAMAS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PARA LAVAGEM DE ROUPA E UTENSILIOS DOMESTICOS, EMBALAGEM CONTENDO NORMA EB56/54 DA ABTN, CAIXA CONTENDO 10 PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS	CX	30	GUARANI	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01-R\$ 26.464,76(vinte e seis mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos) R\$ 26.464,76

LOTE 02-MATERIAL DE COPA E COZINHA

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BACIA PLASTICA MODELO FUNDA, TAMANHO GRANDE	UND	16	PRATIC	R\$ 19,00	R\$ 304,00
2	BACIA PLASTICA MODELO FUNDA, TAMANHO MEDIA	UND	16	PRATIC	R\$ 14,80	R\$ 236,80
3	BACIA PLASTICA MODELO FUNDA, TAMANHO PEQUENA	UND	16	PRATIC	R\$ 10,50	R\$ 168,00
4	BALDE PLASTICO 10 LT	UND	54	PRATIC	R\$ 10,60	R\$ 572,40
5	BALDE PLASTICO 20 LT	UND	54	PRATIC	R\$ 14,58	R\$ 787,32
6	CESTO DE LIXO EM PLASTICO, FORMATO CILINDRICO, SEM TAMPA, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, DE BOA QUALIDADE	UND	156	PRATIC	R\$ 9,77	R\$ 1.524,12

7	CESTO PLASTICO 100 LITROS TIPO BALDE COM TAMPA	UND	48	PRATIC	R\$ 66,00	R\$ 3.168,00
8	COPO DESCARTAVEL, ESTRIADO, BRANCO, COM BORDA REDOBRADA, EM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO ATOXICO, FORTE, DE 1ª QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2002, EMBALADO EM PACOTES DE 100 UNIDADES	PCT	320	MARATA	R\$ 4,92	R\$ 1.574,40
9	COPO DESCARTAVEL, ESTRIADO, BRANCO, COM BORDA REDOBRADA, EM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO ATOXICO, FORTE, DE 1ª QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR 14.865/2002, EMBALADO EM PACOTES DE 100 UNIDADES	PCT	270	MARATA	R\$ 3,30	R\$ 891,00
10	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON IDEAL PARA LIMPEZA DAS UNHAS E PEQUENOS OBJETOS	UND	48	PLASTIL	R\$ 5,72	R\$ 274,56
11	ESCOVA PARA ROUPA, COM CERDAS DE NYLON, BASE EM MADEIRA, TAMANHO MINIMO DE 14 CM.	UND	54	CONDOR	R\$ 5,39	R\$ 291,06
12	ESCOVA SANITARIA	UND	60	CONDOR	R\$ 6,80	R\$ 408,00
13	ESPONJA MULTI-USO, ANTIBACTERIAS, DUPLA-FACE, SENDO UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA, DE 1ª QUALIDADE; MEDIDAS: 110 MM X 75 MM X 20 MM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	360	ASSOLAN	R\$ 0,96	R\$ 345,60
14	FLANELA, 100% ALGODAO, EXTRA MACIA PROPRIO PARA LIMPEZA, TAMANHO 60X50CM.	UND	156	ALGOBOM	R\$ 3,10	R\$ 483,60
15	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL DE 15 LITROS	UND	36	PRATIC	R\$ 56,00	R\$ 2.016,00
16	PA PARA LIXO, COM APARADOR EM METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X55CM E CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM.	UND	42	CONDOR	R\$ 13,90	R\$ 583,80
17	PALHA DE AÇO GROSSA N.º 2 EMBALAGEM COM 20 UND DE 25G	PCT	72	ASSOLAN	R\$ 6,88	R\$ 495,36
18	PANELA ALUMINIO TAMANHO GRANDE 30 LITROS	UND	11	CORBAN	R\$ 108,00	R\$ 1.188,00
19	PANELA ALUMINIO TAMANHO MEDIO 10 LITROS	UND	11	CORBAN	R\$ 65,00	R\$ 715,00



ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	COLONIA INFANTIL 100ML	UND	96	FLORA	R\$ 12,90	R\$ 1.236,40
2	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML	UND	96	FLORA	R\$ 9,90	R\$ 950,40
3	CREME-DENTAL COM FLÚOR + CALCIO 90G	UND	48	COLGATE	R\$ 6,82	R\$ 327,36
4	FIO DENTAL COM 50M PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA RESISTENTE, COM AROMATIZANTE LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, TOTALMENTE LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHA, DE COR BRANCA	UND	50	CONDOR	R\$ 9,90	R\$ 495,00
5	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO CX COM 75 UNIDADES	CX	48	CONTON LINE	R\$ 2,62	R\$ 125,76
6	PENTE FINO PARA PIOLHO	UND	48	MUNDIAL	R\$ 3,88	R\$ 186,24
7	PENTE PARA CABELO CABO GROSSO	UND	48	MUNDIAL	R\$ 5,85	R\$ 280,80
8	SABONETE EM BASTAO, VARIAS FRAGRANCIAS, 90G BASE DE SODIO, AGUA, GLICERINA E PERFUME, AS ESPECIFICAÇÕES DEVEM VIR NA EMBALAGEM	UND	248	LUX	R\$ 5,90	R\$ 1.463,20
9	SABONETE INFANTIL 90 GR, CLASSE "A", EMBALAGEM INDIVIDUAL COM AROMA VARIADO	UND	200	FLORA	R\$ 2,56	R\$ 512,00
10	SABONETEIRA INFANTIL	UND	200	FLORA	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
11	SHAMPOO INFANTIL 200ML	UND	96	FLORA	R\$ 9,94	R\$ 954,24
12	TESOURA DE UNHA DE AÇO INOX. FORMATO ANATOMICO, LAMINAS CURVAS. ESPECIALMENTE DESENHADAS PARA PROPORCIONAR UM CORTE PRECISO. IDEAL PARA CORTAR AS UNHAS DAS MAOS E DOS PES	UND	12	MUNDIAL	R\$ 21,70	R\$ 260,40
VALOR TOTAL DO LOTE 03-R\$ 8.373,80 (oito mil trezentos e setenta e tres reais e oitenta e centavos)						R\$ 8.373,80



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 65.093,36 (sessenta e cinco mil noventa e tres reais e trinta e seis centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 05(CINCO)DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços — conforme edital.

QUIXELÔ/CE 23 DE MAIO DE 2016

MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME

Wilson Marchionna de Araújo
CNPJ N° 10.626.652/0001-90



PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE.

PRAZO DE ENTREGA CONFORME ESTÁ NO EDITAL.

[Handwritten signature]

eg 07

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

